
 
 

UCHWAŁA NR XX/226/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie likwidacji filii bibliotecznej Biblioteki Publicznej im. Jana Łaskiego Młodszego zlokalizowanej 
we Wrzeszczewicach oraz zmian w statucie Biblioteki Publicznej im. Jana Łaskiego Młodszego w Łasku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153.), w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87), art. 8 ust. 2 pkt 2, 
art. 10 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) po 
zasięgnięciu opinii Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Józefa Piłsudskiego w Łodzi uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Z dniem 31 października 2025 roku likwiduje się filię biblioteczną Biblioteki Publicznej im. Jana 
Łaskiego Młodszego w Łasku zlokalizowanej w Niepublicznej Szkole Podstawowej we Wrzeszczewicach. 

§ 2. Księgozbiór Filii Bibliotecznej we Wrzeszczewicach zostanie zinwentaryzowany, pozycje zniszczone 
i nieaktualne poddane będą brakowaniu, pozostałe zbiory zostaną przeniesione do filii bibliotecznej w Bałuczu, 
mieszczącej się w szkole podstawowej. Następnie – w zależności od potrzeb – zostaną przekazane do siedziby 
głównej Biblioteki Publicznej im. Jana Łaskiego Młodszego w Łasku, filii dla Dzieci oraz filii bibliotecznej 
w Kolumnie. 

§ 3. Majątek ruchomy pozostający dotychczas w dyspozycji Filii Bibliotecznej we Wrzeszczewicach 
zostanie zagospodarowany zgodnie z przeznaczeniem i potrzebami Biblioteki Publicznej im. Jana Łaskiego 
Młodszego w Łasku. 

§ 4. W załączniku do uchwały Nr XXXII/312/12 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 28 listopada 2012 r. 
w sprawie nadania Statutu Biblioteki Publicznej im. Jana Łaskiego Młodszego w Łasku (t.j. Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2015 r. poz. 1565) zmienionego uchwałą Nr XXII/284/2020 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 
8 lipca 2020 r. w sprawie zmiany statutu Biblioteki Publicznej im. Jana Łaskiego Młodszego w Łasku (Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego z 2020 r. poz. 4353) oraz uchwałą Nr LXIV/820/2023 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 
25 października 2023 zmieniającą statut Biblioteki Publicznej im. Jana Łaskiego Młodszego w Łasku 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 15 w ust. 2 pkt 4 wykreśla się brzmienie: „Filia we Wrzeszczewicach;" zaś zastępuje brzmieniem: „Izba 
muzealna pn. „Muzeum Historii Łasku" przy Placu 11-go Listopada 7." 

2) § 15 w ust. 2 skreśla się punkt 5 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łasku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 października 2025 r.

Poz. 9433



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łasku 

 
 

Sylwester Florczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9433


	UCHWAŁA NR XX/226/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6


		2025-10-08T11:46:42+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




